
REPUBBLICA ITALIANA - REPUBLIK ITALIEN 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE - AUTONOME PROVINZ BOZEN SÜDTIROL 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO -OBERSCHULZENTRUM 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

Fachoberschule für Wirtschaft 

“FALCONE E BORSELLINO” 

 

 

LICEO  LINGUISTICO – LICEO SCIENTIFICO 

Sprachengymnasium - Realgymnasium 

“DANTE ALIGHIERI” 

 

 
 

 

 

Via Prà delle Suore, 1 – Schwesternau 1 
C.A.P. - P.L.Z. 39042 Bressanone – Brixen 

Cod. Fisc.-Steuer-Nr 81007700214 
 

 
 

 

ipsc.bress@scuola.alto-adige.it 
www.iis-bressanone.gov.it 

TEL. 0472/833826 
 

 
 

 
 

 

C.U.P.: F84D22006220006 

Prot. nr.                                                                                                                Bressanone 15 giugno 2023  

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante il riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, che all’Allegato 1 riporta il finanziamento 
complessivo di € 164.644,23 assegnato all’Istituto di secondo grado di Bressanone, 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 26 aprile 2023 relativa all’approvazione di adesione per la 
realizzazione delle misure del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e con la quale si approvava e si 
prendeva atto del finanziamento stanziato in favore dell’Istituto scolastico nell’ambito del Piano Scuola 4.0 – Linea 
di investimento 3.2 Next Generation Labs, 

P
R

O
T

. 242300 Ist. Istruz. II grado B
ressanone 05.07.2023 1271 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: M
aria C

oncetta C
apilupi, c0ae06  – S

eite/pag. 1/2



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL
 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Seite / Pag. 2/2 
 

 

VISTE le Deliberazioni del Collegio docenti del 13 dicembre 2022 con le quali si approva il progetto Piano Scuola 
4.0-Azione 2- Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro-M 4C1I3.2-2022-962, 

 

DISPONE 

preso atto che il progetto preliminare inoltrato per la misura Next Generation Labs - Laboratori per le professioni 
digitali del futuro - è stato presentato tramite la piattaforma Futura in data 28 febbraio 2023, 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 26 aprile 2023 avente per oggetto Approvazione delle proposte 
progettuali PNRR  

VISTO l’Accordo di Concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo e di 
finanziamento relativi al progetto Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, approvato 
e sottoscritto dall’Unità di Missione del PNRR, prot. n. 0044412 del 17/03/2023, che prevede l’impegno formale 
alla realizzazione del progetto e alle relative spese, 

VISTO il budget economico e degli investimenti per l’anno 2023 approvato con Deliberazione del Consiglio 
d’Istituto n. 2 del 29 novembre 2022, 

VISTE le Deliberazioni del Consiglio d’Istituto n. 3,4,5 e 6 del 29 novembre 2022 relativa all’approvazione delle 
deleghe per le attività negoziali del dirigente scolastico per l’esercizio contabile 2023, 

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29 novembre 2022 relativa alla delega al dirigente 
scolastico per l’adozione delle variazioni del budget economico e degli investimenti per l’esercizio contabile 2023, 

VISTO il PTOF dell’Istituzione scolastica 2021/2024 approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 1 del 
10 febbraio 2021, e successive modifiche e integrazioni, 

letta la Circolare del Direttore generale della Provincia autonoma di Bolzano n. 18 del 24 novembre 2022 recante 
“importanti indicazioni per l’attuazione delle misure PNRR”, 
preso atto delle indicazioni e delle comunicazioni della Sovrintendenza scolastica – Ufficio Finanziamento 
scolastico 17.4 in merito alle voci di ricavo e di costo per le necessarie variazioni al budget relative ai progetti 
PNRR, data l’adozione della contabilità civilistica per le scuole della Provincia Autonoma di Bolzano dal 2018, con 
il piano dei conti e le rispettive voci non riconducibili a quelle della contabilità finanziaria dello Stato 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di esperti interni nonché gli eventuali 

ricorsi, come segue: 

 

a) D.S. Maria Concetta Capilupi - Presidente; 

b) D.S.G.A. Marco Smarra – Componente; 

c) Di Maggio Alessandro – Componente. 

d) Fabio Cavone – Componente. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre verbalizzate 

con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui uno o 

più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente presenti 

sul sito web dell’istituto https://iis-bressanone.edu.it/ 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Concetta Capilupi 
Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

 

 

 

 
 

 

P
R

O
T

. 242300 Ist. Istruz. II grado B
ressanone 05.07.2023 1271 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: M
aria C

oncetta C
apilupi, c0ae06  – S

eite/pag. 2/2



Papierausdruck für Bürgerinnen und Copia cartacea per cittadine e
Bürger ohne digitales Domizil cittadini privi di domicilio digitale
(Artikel 3-bis Absätze 4-bis, 4-ter und 4-quater des (articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto

gesetzesvertretenden Dekretes vom 7. März 2005, Nr. 82) legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

Dieser Papierausdruck stammt vom La presente copia cartacea è tratta dal
Originaldokument in elektronischer Form, das von documento informatico originale, predisposto
der unterfertigten Verwaltung gemäß den dall’Amministrazione scrivente in conformità
geltenden Rechtsvorschriften erstellt wurde und alla normativa vigente e disponibile presso la
bei dieser erhältlich ist. stessa.
Der Papierausdruck erfüllt sämtliche Pflichten La stampa del presente documento soddisfa
hinsichtlich der Verwahrung und Vorlage von gli obblighi di conservazione e di esibizione
Dokumenten gemäß den geltenden dei documenti previsti dalla legislazione
Bestimmungen. vigente.
Das elektronische Originaldokument wurde mit Il documento informatico originale è stato
folgenden digitalen Signaturzertifikaten sottoscritto con i seguenti certificati di firma
unterzeichnet: digitale:

Name und Nachname / nome e cognome:   MARIA CONCETTA CAPILUPI
Steuernummer / codice fiscale:   TINIT-CPLMCN60A56C352F

certification authority:   InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3
Seriennummer / numero di serie:  c0ae06

unterzeichnet am / sottoscritto il:   04.07.2023

*(Die Unterschrift der verantwortlichen Person wird auf dem *(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del
Papierausdruck durch Angabe des Namens gemäß Artikel 3 nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo
Absatz 2 des gesetzesvertretenden Dekretes vom 12. Februar 3, comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n.
1993, Nr. 39, ersetzt) 39)

Am 05.07.2023 erstellte Ausfertigung Copia prodotta in data 05.07.2023

P
R

O
T

. 242300 Ist. Istruz. II grado B
ressanone 05.07.2023 1271 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: M
aria C

oncetta C
apilupi, c0ae06 


